
COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA  PISTOIA 11 

 

SEDUTA DEL 15 MARZO 2019                                                                                                               

DELIBERA N. 26 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA 

FORNITURA DI FAGIANI DA RIPOPOLAMENTO. 

 
PRESENTI: BARBARITO, CAFISSI, CALANTONI, DAMIANI, DROVANDI, MALTAGLIATO, NANNINI, 

PIERACCI, MANCHIA. 

 

ASSENTI: PROCISSI: 

 

Il Comitato di Gestione, 

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- VISTO il comma 5 dell’art. 2 del DPGR 48/R/2017 che recita “almeno il 30 per cento dei proventi 

derivanti dalle quote di iscrizione all’ATC deve essere utilizzato per operazioni di riequilibrio 

faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all’incremento della piccola fauna selvatica 

stanziale e migratoria”; 

- RITENUTO di dover provvedere a quanto prescritto dall’articolo sopracitato  mediante l’acquisto di 

fagiani per il ripopolamento del territorio; 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 46 del 22.03.2018 “acquisto fagiani, starne e pernici 

rosse per ripopolamento”; 

- PREMESSO che l’ATC Pistoia ha aderito, con apposita convenzione rinnovata in data 27.03.2018, 

alla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia di Pistoia, con funzioni di centrale di 

committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, fino alla costituzione della centrale 

unica di committenza degli ATC toscani di cui all’art. 11 sexies della L.R. 3/94; 

- RILEVATO che la fornitura di fagiani è contemplata tra le categorie merceologiche del Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

a voti unanimi,          

DELIBERA 

- di provvedere tramite la SUA della Provincia di Pistoia, in virtù della convenzione sopra richiamata, 

alla procedura semplificata di cui all’art. 36 D.lgs. 50/2016 previa richiesta di offerta, mediante 

piattaforma START, agli operatori selezionati tramite indagine di mercato, indicati nell’allegato A 

(che rimane secretato sino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte)  per l’affidamento 

della fornitura in oggetto e secondo gli elementi essenziali del contratto individuati nell’allegato “B” 

Capitolato Speciale di Appalto  quale parte integrante del presente provvedimento; 

- di autorizzare la spesa per il servizio prestato dalla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della 

Provincia di Pistoia inerente l’espletamento della procedura di gara in oggetto, computata secondo le 

tariffe riportate in convenzione;  

- di impegnare la spesa complessiva stimata di € 39.000 da porsi a carico del bilancio per l’anno 2019 

sul capitolo Si; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla SUA della Provincia di Pistoia dando mandato alla 

stessa di provvedere agli adempimenti conseguenti in merito.  

- che il Responsabile del Procedimento per l’ATC Pistoia 11 è la Dott.ssa Stefania Porrini. 

 

  F.to  IL SEGRETARIO      F.to   IL PRESIDENTE  

   (Cristiano PIERACCI)      (Massimo DAMIANI) 


